

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

I.S.T. SKANDINAVIA A/S

Erhvervsparken 11, 4621 Gadstrup

CVR-nr. 31 34 87 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2020.



Morten Jensen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	I.S.T. SKANDINAVIA A/S Erhvervsparken 11 4621 Gadstrup
	CVR-nr.: 31 34 87 57
	Stiftet: 1. april 2008
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Isabell Vogt Jörg Thomas Vogt Morten Finn Jensen
Direktion	Jörg Thomas Vogt Morten Finn Jensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	I.S.T. Innovative Sewer Technologies GmbH

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af udstyr og materialer i forbindelse med kloakreovering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.886 t.kr. mod 4.803 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -948 t.kr. mod -78 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.886.127	4.803.144
1 Personaleomkostninger	-3.424.294	-3.585.872
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-542.765	-715.250
Andre driftsomkostninger	-38.695	0
Driftsresultat	-1.119.627	502.022
Andre finansielle indtægter	53.949	175.879
2 Øvrige finansielle omkostninger	-115.466	-749.510
Resultat før skat	-1.181.144	-71.609
Skat af årets resultat	233.261	-6.179
Årets resultat	-947.883	-77.788
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-947.883	-77.788
Disponeret i alt	-947.883	-77.788

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	21.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>21.667</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.292.861	1.699.883
5 Indretning af lejede lokaler	504.832	644.013
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.797.693</u>	<u>2.343.896</u>
6 Deposita	33.050	33.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.050</u>	<u>33.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.830.743</u>	<u>2.398.613</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.508.371	3.674.086
Varebeholdninger i alt	<u>3.508.371</u>	<u>3.674.086</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.840.738	3.651.896
Udskudte skatteaktiver	964.680	731.562
Tilgodehavende selskabsskat	0	143.000
Andre tilgodehavender	26.431	31.934
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	889.836	862.935
Periodeafgrænsningsposter	189.498	77.036
Tilgodehavender i alt	<u>4.911.183</u>	<u>5.498.363</u>
Likvide beholdninger	146.992	208.572
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.566.546</u>	<u>9.381.021</u>
Aktiver i alt	<u>10.397.289</u>	<u>11.779.634</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
9	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	889.836	862.935
10	Overført resultat	1.311.478	2.286.262
	Egenkapital i alt	3.701.314	4.649.197
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	48.658	0
	Anden gæld	104.459	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	153.117	0
11	Kortfristet del af langfristet gæld	52.032	146.182
	Gæld til pengeinstitutter	3.501.785	3.913.774
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.740.631	1.236.325
	Gæld til tilknyttede virksomheder	852.239	847.252
	Anden gæld	396.171	986.904
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.542.858	7.130.437
	Gældsforpligtelser i alt	6.695.975	7.130.437
	Passiver i alt	10.397.289	11.779.634
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.139.598	3.292.846
Pensioner	255.600	256.166
Andre omkostninger til social sikring	29.096	36.860
	<u>3.424.294</u>	<u>3.585.872</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	115.466	749.510
	<u>115.466</u>	<u>749.510</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	1.300.000	1.300.000
Kostpris 31. december 2019	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.278.333	-1.018.333
Årets afskrivninger	-21.667	-260.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.278.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>21.667</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	2.812.838	1.729.126
Tilgang i årets løb	13.590	1.729.065
Afgang i årets løb	-66.334	-645.353
Kostpris 31. december 2019	2.760.094	2.812.838
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.112.955	-1.236.390
Årets afskrivninger	-359.806	-318.352
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	5.528	441.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.467.233	-1.112.955
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.292.861	1.699.883
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2019	1.062.451	1.035.051
Tilgang i årets løb	0	27.400
Kostpris 31. december 2019	1.062.451	1.062.451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-418.438	-281.540
Årets afskrivninger	-139.181	-136.898
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-557.619	-418.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	504.832	644.013
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	33.050	33.050
Kostpris 31. december 2019	33.050	33.050
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	33.050	33.050

Noter

		31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2019 kr.	
Direktion	4,95	0	889.836	
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019		1.500.000	1.500.000	
		1.500.000	1.500.000	
9. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse				
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. januar 2019		862.935	0	
Overført fra overført resultat		26.901	862.935	
		889.836	862.935	
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019		2.286.262	3.226.985	
Årets overførte overskud eller underskud		-947.883	-77.788	
Overført til reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		-26.901	-862.935	
		1.311.478	2.286.262	
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	100.690	52.032	48.658	0
Anden gæld	104.459	0	104.459	0
	205.149	52.032	153.117	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.454 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.841
Anlægsaktiver	1.798

Der er i selskabets driftsmidler tinglyst ejendomsforbehold, der ligger til sikkerhed for billån med restværdi på t.kr. 101. Den regnskabsmæssige værdi af bilen udgør pr. balancedagen t.kr. 123.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende maskiner, biler mv. Leasingforpligtelserne udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 3.331.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, med en forpligtelse pr. 31. december 2019 af t.kr. 98.